
terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano III - Edição nº 00150 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

                             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREGÃO PESENCIAL Nº 011/2012 

EXTRATO DE CONTRATO: Contratante: Município de Coração de Maria, Bahia. Contratado: JAM DA 

PAIXÃO CNPJ Nº 09.156.774/0001-80. OBJETO: Locação de veículos para atender as diversas Secretarias 
Municipais no exercício de 2012 Valor: : R$ 630.400,00 (seiscentos e trinta mil e quatrocentos  reais). 
Vigência: 01/03/2012 a 31/12/2012. Dotação Orçamentária: 02.01.00 - Gabinete do Prefeito; 
04.122.0002.2000 Gestão da Política de Comunicação do Governo; 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros – PJ; 04.125.0002.2010 Manutenção da Controladoria Interna Municipal; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - PJ. 04.122.0002.2068 Gerenciamento das Ações Administrativas do Gabinete do 
Prefeito. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – PJ. 02.02.00 Secretaria de Administração e 
Finanças. 04.122.0002.2007 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Administração; 3390.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - PJ. 04.123.0002.2011 Gerenciamento das Atividades da Secretaria de 
Finanças. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ. 02.03.00 Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos; 15.451.0009.2053 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos; 
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; 15.452.0010.2049 Manutenção dos Serviços de 
Limpeza Pública. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ. 0 Recursos Ordinários. 02.04.00 
Secretaria de Educação e Cultura. 12.361.0003.2016 -Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ. 12.361.0003.2019 Gerenciamento das Ações da 
Secretaria Municipal de Educação. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ - 15 Transferências de 
Recursos do FNDE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 1 Educação - 25%. 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - PJ- 0 Recursos Ordinários. 13.392.0004.2022 Gerenciamento das Ações 
Culturais Esportivas e de Lazer. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – PJ -0 Recursos Ordinários. 
12.361.0003.2014 Manutenção do Transporte Escolar – PNATE. 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - PJ- 15 Transferências de Recursos do FNDE. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 
1 Educação - 25%.12.361.0003.2069 Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental. 3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - PJ-1 Educação - 25%.12.361.0003.2122 Manutenção do Programa 
Salário Educação. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 4 Contribuição ao Programa. Ensino 
Fundamental – Salário. 02.04.01 FUNDEB. 12.361.0003.2018 Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB 40%.3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
PJ- 19 Transferências FUNDEB - 40%.Formação de Profissionais do Magistério 12.361.0003.1037 
Formação de Profissionais Magistério da Educação Básica. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 
PJ- 19 Transferências FUNDEB - 40%. 12.361.0003.2167 Manutenção. Programas de Educação – 
Convênio da União. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 22 Transferências de Convênios – 
Educação. 02.05.00 Secretaria de Saúde. 10.301.0005.2165 Manut. Progr. Saúde - Convênio União. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 23 Transferências de Convênios – Saúde. 
02.05.01 Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0005.2028 – Gestão do Fundo Municipal de Saúde. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ. 2 Saúde - 15%. 10.302.0005.2033 Gestão das Ações de 
Média e Alta Complexidade Hospitalar e Ambulatorial; 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – PJ. 2 
Saúde - 15%.10.302.0005.2164 PSF Incentivo Estado. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 14 
Transferências de Recursos do SUS. 02.05.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA. 10.301.0005.2029 Ampliação 
das Ações e Unidades Para Atendimento do Programa de  Saúde da Família – PSF. 3390.39.00 Outros 
Serviços Terceiros - PJ. 2 Saúde - 15%. 10.301.0005.2031 Ampliação do Programa de Agentes 
Comunitários de Saúde –PACS. 3390.39.00 Outros Serviços Terceiros - PJ- 2 Saúde - 15%. 
10.301.0005.2071 Implementação e Gerenciamento do Programa de Saúde Bucal. 3390.39.00 Outros 
Serviços Terceiros -PJ.2 Saúde - 15%. 02.06.00 Secretaria Assistência Social. 08.244.0006.2055 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 
30 Transferências do FIES. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 0 Recursos Ordinários. 
02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social.  08.243.0006.2044 Gestão do Programa Bolsa Família 
– IGD. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 29 Transferências de Recursos do FNAS. 
08.244.0006.2050 Centro de Referência da Assistência Social – CRAS. 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - PJ-29 Transferências de Recursos do FNAS. 02.06.02 Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e Adolescente. 08.243.0014.2046 Manutenção do Conselho Tutelar. 3390.39.00 Outros Serviços 
de Terceiros - P J-0 Recursos Ordinários. 02.07.00 Secretaria de Agricultura. 20.605.0007.2051 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Agricultura. 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ- 0 
Recursos Ordinários.  
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

82EDE4412A514676305DC6535310CB10


